
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 90 del Reg. Data 04-10-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RINNOVO PROGETTO BORSA LAVORO. ATTO DI INDIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  quattro del mese di ottobre alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO A
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con atto di G.C. del Comune di Norcia, comune capofila
della zona sociale n. 6, é stato istituito il Servizio di
accompagnamento al lavoro territoriale (SAL), volto a favorire
l'occupabilità di soggetti deboli, attraverso misure di sostegno e di
collocamento mirato;

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale dell’Ufficio della
Cittadinanza di Norcia, Dr. Andrea Zamponi, acquisita al Prot. n. 1907
del 14.05.2018,con la quale rilevava la necessità di attivare un
intervento di Borsa lavoro a sostegno di XX in quanto soggetto
svantaggiato con situazione economica e familiare difficile ed
individua attraverso il percorso lavorativo il raggiungimento di
obiettivi di autonomia, socializzazione e sostegno economico alla
famiglia;

Richiamate la Delibera della G.C. n.57 del 25.06.2018 e la D.D. n. 41
del 04.07.2018 con la quale è stata attivata la borsa lavoro di cui
sopra fino al 31 agosto u.s.;

Vista la successiva nota Prot. n. 167bis del 27.08.2018, acquisita al
Prot. di questo Ente con n. 3883 del 03.10.2018, dell’Assistente
Sociale Dr. Andrea Zamponi, con la quale propone il rinnovo del
progetto di Borsa lavoro a favore di XX, con decorrenza 1 settembre
2018 per la durata di mesi 3, ovvero fino al 30.11.2018;

Ritenuto necessario di rinnovare in favore di XX il progetto di Borsa
lavoro con le stesse modalità e funzioni ora adottate;

Visti i pareri favorevoli espressi rispettivamente dal Responsabile
dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Finanziaria, ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI :
- la L. quadro 08/11/2000 n.328;
- il Piano Sociale Regionale 2017/2019, approvato con Delibera
dell’Assemblea Legislativa 07/03/2017 n.156;
- il Piano Sociale di Zona, approvato con Decreto Sindacale del
30/12/2000;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000,n.267 e successive modificazioni ed
integrazioni;

AD unanimità di voti resi nei modi e termini di legge ;

D E L I B E R A

1. DI RINNOVARE il progetto di Borsa Lavoro in favore di XX residente
in Scheggino, per le motivazioni di cui in premessa, e meglio espresse
nella relazione dell’Assistente Sociale, Dr. Andrea Zamponi, con le
stesse modalità e funzioni adottate finora.

2. DI DARE ATTO di indirizzo al Responsabile dell'Area Amministrativa
per l'assunzione dell'impegno di spesa tenendo in debito conto che la
spesa sarà finanziata con i fondi del bilancio comunale, facendo
presente che verrà successivamente avanzata richiesta per il rimborso
della spesa sostenuta, al Comune di Norcia – ufficio della
Cittadinanza Zona Sociale n.6.

3. DI nominare tutor di XX la Sig.ra Carla Urbani dell’Area Amm.va.

4. Di dare atto che per motivi di privacy, si procederà alla
pubblicazione all’Albo pretorio on line di questo ente, solo
dell’oggetto del presente atto;

=============

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Parere favorevole di regolarita’ tecnica:
Il Responsabile dell’Area Amm.va
Ass. Ernesto Miraggio

Parere favorevole di regolarità contabile:
Il Responsabile dell’Area Finanziaria
Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to FABIO DOTTORI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 08-10-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 08-10-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    08-10-18 al   23-10-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 429     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 3913, in data 08-10-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
19-10-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


